سلطانزاده هیچگاه زیر بار قبول سیاستهای کمینترن و دولت شوروی مبنی بر عمده بودن مبارزه ضد امپریالیستی نرفت

(45)

بحث حول ماهیت رضا شاه و سیاست کمینترن و کمونیستهای ایران درباره آن نیز مانند مسئله جنگل جای مهمی در تاریخچه بحث‌های انقلاب در شرق ایفا نمود. گرایش مسلط در کمینترن با توسل به مسئله "مبارزه ضد امپریالیستی" کودتای فوریه 1921 (سوم اسفند 1299) را به فال نیک گرفته و آن را "مترقی و ضد امپریالیست" ارزیابی نمود. اما حتی در درون حزب کمونیست شوروی نیز بحث‌های متنوعی حول این مسئله در گرفت

در سال 1928 مباحث‌های در شوروی بر سر مسئله ایران (ماهیت رژیم رضا شاه) در جریان بود که خط مسلط در حزب کمونیست شوروی را (V.A Gurbe- Krezhin) و ا.